Multa de 20% (vinte por cento) – grau 03, sobre o valor do item 

registrado na Ata de Registro de preços nº 02/2024 e ainda não entregues até 

a presente data, conforme PARAGRAFO PRIMEIRO E SEGUNDO da 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS. O 

valor do item aguardando entrega é de R$ 1.494,95 (um mil quatrocentos e 

noventa e quatro reais com noventa e cinco centavos), então o valor da multa 

será fixado em R$ 298,99 (duzentos e noventa e oito reais com noventa e nove 

centavos). 

Motivo: Descumprimento de clausulas contratuais 

Angela Datsch da Cunha 
Presidente da comissão de Processos Administrativos